

Umschreibung einer Stromerzeugungsanlage (Betreiberwechsel)

Folgende Eigenerzeugungsanlage wird von dem unter Punkt 5b genannten Betreiber vom unter Punkt 5a genannten Betreiber übernommen

Straße, Hausnummer					
Postleitzahl Ort An der Stromerzeugungsanlage wurden im Zuge des Betreiberwechsels keine technischen Änderungen durchgeführt!					
Angaben zur Einspeiseanlage					
Energieträger					
Installierte Leistung					
EEG-Anlagenschlüssel					
	Zeitpunkt der Übernahme				
Datum:	(möglichst zum Jahreswechsel)				
Zählerstand am Tag der Übernahme					
Einspeisung:					
Zählernummer:	Zählerstand ErET 2.8.0:				
	Zählerstand ErHT 2.8.1:				
	Zählerstand ErHT 2.8.2:				
Erzeugung:					
Zählernummer:	Zählerstand ErET 2.8.0:				
	Zählerstand ErHT 2.8.1:				
	Zählerstand ErHT 2.8.2:				
Bemerkung:					

Kundendaten bisheriger Anlagenbetreiber

Name, Vorname	-			
Straff o Hausaummar				
Straße, Hausnummer				
Postleitzahl Ort	Telefonnummer			
verstorben: Sterbeurkunde und Erbschein lie	gt bei (Kopien)			
_				
Kundendaten neuer Anlagenbetreiber				
Name, Vorname				
Straße, Hausnummer				
Postleitzahl Ort				
Telefonnummer/Mobil				
Telefonnummer/Mobil	E-Mail Adresse			
IBAN (nur gültig zur Erstattung von Guthaben)				
Steuernummer				

Meldung Ihrer Anlage bei der Bundesnetzagentur

Grundsätzlich besteht eine Registrierpflicht nach dem EEG bei der Bundesnetzagentur. Details werden in der Anlagenregister- bzw. Marktstammdatenregisterverordnung geregelt, siehe hierzu die Ausführungen unter: www.bundesnetzagentur.de

Bei Verstößen gegen die Meldepflicht verringert sich der Vergütungsanspruch. Ein Nachweis über die Aktualisierung der Anlagenregistermeldung liegt bei.

Netzbetrieb Hirschberg GmbH & Co. KG
Industriestr. 2, 68519 Viernheim
Telefon: 06204 / 989 - 775 Fax: 06204 / 989 - 250
Sparkasse Rhein-Neckar-Nord, BLZ: 67050505, Kto.: 39396220
BIC: MANSDE66XXX, IBAN: DE40 6705 0505 0039 3962 20
www.netzbetrieb-hirschberg.de
Registergericht: Darmstadt, HRA: 85191
Sitz der Gesellschaft: Viernheim

Vertretungsberechtigt: Pers. haftender Gesellschafter und Geschäftsführer SWV Versorgungs-GmbH Industriestraße 2, 68508 Viernheim

vertreten durch den Geschäftsführer: Dr. R. Franke Registergericht: Darmstadt, HRB: 87052 Sitz der Gesellschaft: Viernheim

USt. - ID: DE294645927

Angaben zur Rechtsnachfolge (Details siehe §61fEEF 2017)

gena	Sie Erbe des ursprünglichen Letztverbrauchers Innte Stromerzeugungsanlage selbst. Ein entspr In Dokument bei.				
	Ja, dann bitte ergänzend ankreuzen.				
	Die oben genannte Stromerzeugungsanlage und die Stromverbrauchseinrichtungen werden an demselben Standort betrieben, an dem sie von dem ursprünglichen Letztverbraucher betrieben wurden.				
	Das Eigenerzeugungskonzept, in dem die oben genannte Stromerzeugungsanlage von dem ursprünglichen Letztverbraucher bzw. Betreiber betrieben wurde, besteht unverändert fort.				
	Nein				
Bestätigung der Übergabe					
Die nachfolgend unterzeichneten Parteien bestätigen hiermit die Richtigkeit der o. g. Angaben und sind mit der Änderung einverstanden. Der neue Betreiber übernimmt ab Anlagenübergabe sämtliche daraus resultierenden Rechte und Pflichten.					
Ort, D	atum	Name in Druckbuchstaben	Unterschrift bisheriger Anlagenbetreiber		
Ort, D	atum	Name in Druckbuchstaben	Unterschrift neuer Anlagenbetreiber		

Bitte beachten Sie, dass ein rückwirkender Betreiberwechsel grundsätzlich nicht möglich ist.